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ENMIENDAS AL MANUAL DEL CONCURSO Y TÉRMINOS DE REFERENCIA

Convocatoria: FN-UTEP-INDIO-015

[bookmark: _Hlk172785969]Nombre del Proyecto: Construcción de solución o mejora de la infraestructura para el abastecimiento de agua para consumo humano en las comunidades de Las Canoas y La Tollosa, de la cuenca de río Indio.

Alcance de las enmiendas: Cada una de las enmiendas aquí descrita prevalece sobre los TDR originales en caso de que esté en oposición a lo que originalmente se planteó, en otros casos las enmiendan plantean una adición o aclaración a lo planteado originalmente en los TDR. Para todos los demás efectos se mantiene lo estipulado inicialmente en los TDR. 

Enmienda 1: Se modificará en la tabla 9, Personal Clave, Ingeniero Civil, página 77 del TdR.

Texto original: 
[bookmark: _Hlk210741769]Ingeniero civil con tendencia en sanitaria con cinco (5) años de experiencia diseñando, desarrollando proyectos de acueductos rurales y/o saneamiento en comunidades apartadas o de difícil acceso.

Texto modificado:
Ingeniero civil con cinco (5) años de experiencia diseñando, desarrollando proyectos de acueductos rurales y/o saneamiento en comunidades apartadas o de difícil acceso.

Enmienda 2: Se modificarán los Formularios 10, página 95 y Formulario 11, página 97 (presupuesto resumen de costos y desglose de costos mensual/semanal por actividad, respectivamente).
[bookmark: _Hlk210741502]
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[bookmark: _Hlk210744476]FORMULARIO 10 (ORIGINAL)
PRESUPUESTO RESUMEN DE COSTOS


Productos / Actividades


Tipo de Gasto


Cantidad


Costo Unitario US$


Total, US$
Personal



$0




$0




$0




$0




$0
Producto 1: xxxxxxx



$0
1.1 Actividad xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
1.2 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
1.3 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
1.4 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
Producto 2: xxxxxxx



$0
2.1 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
2.2 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
2.3 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
2.4 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
2.5 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
Producto 3: xxxxxxx



$0
3.1 xxxxxxxxxxxxxxxx



$0
3.2. xxxxxxxxxxxxxxxx



$0






























FORMULARIO 11 (ORIGINAL)                                                                              PRESUPUESTO AÑO 1
DESGLOSE DE COSTOS MENSUAL/ SEMANAL POR ACTIVIDAD (Project)

	[bookmark: _Hlk210744670]
No.
	
Productos / Actividades
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Sept.
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre
	
Total US$

	
	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	 4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	 4
	1
	2
	3
	4
	 1
	 2
	 3
	4
	

	
	Personal
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Producto 1: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0

	
	1.1 Actividad xxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1.2 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1.3 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Producto 2: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0

	
	2.1 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.2 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.3 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Producto 3: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0




FORMULARIO 10 (MODIFICADO)
PRESUPUESTO RESUMEN DE COSTOS
	

Productos / Actividades
	

Tipo de Gasto
	

Cantidad
	

Costo Unitario US$
	

Total, US$

	Producto 1: xxxxxxx
	
	
	
	$0

	1.1 Actividad xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	1.2 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	1.3 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	1.4 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	Producto 2: xxxxxxx
	
	
	
	$0

	2.1 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	2.2 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	2.3 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	2.4 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	2.5 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0

	Producto 3: xxxxxxx
	
	
	
	$0

	3.1 xxxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	$0




FORMULARIO 11 (MODIFICADO)                                                                              PRESUPUESTO AÑO 1
DESGLOSE DE COSTOS MENSUAL/ SEMANAL POR ACTIVIDAD (Project)
	
No.
	
Productos / Actividades
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Sept.
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre
	
Total US$

	
	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	 4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	 4
	1
	2
	3
	4
	 1
	 2
	 3
	4
	

	
	Producto 1: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0

	
	1.1 Actividad xxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1.2 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1.3 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Producto 2: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0

	
	2.1 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.2 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.3 xxxxxxxxxxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Producto 3: xxxxxxx
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	$0







FIN DE LAS ENMIENDAS AL MANUAL DEL CONCURSO Y TÉRMINOS DE REFERENCIA.
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